

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	15.643.000,00	5.580.533,24	0,00
Receita tributária	690.000,00	85.534,69	0,00
IPTU	50.000,00	0,00	0,00
ISS	100.000,00	25.849,81	0,00
ITBI	40.000,00	0,00	0,00
IRRF	100.000,00	51.355,43	0,00
Outras receitas tributárias	400.000,00	8.329,45	0,00
Receita patrimonial líquida	170.000,00	26,64	0,00
Receita patrimonial	233.000,00	35.784,45	0,00
(-) Aplicações financeiras	63.000,00	35.757,81	0,00
Transferências correntes	14.043.000,00	5.470.430,87	0,00
Cota-parte do FPM	6.660.000,00	3.248.400,02	0,00
Cota-parte do ICMS	760.000,00	588.889,74	0,00
Cota-parte do IPVA	48.000,00	21.501,45	0,00
Convênios	390.000,00	1.140,28	0,00
Outras transferências correntes	6.185.000,00	1.610.499,38	0,00
Demais receitas correntes	740.000,00	24.541,04	0,00
Divida ativa	220.000,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	520.000,00	24.541,04	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.935.000,00	266.712,00	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	1.835.000,00	266.712,00	0,00
Convênios	835.000,00	266.712,00	0,00
Outras transferências de capital	1.000.000,00	0,00	0,00
Outras receitas de capital	100.000,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	1.935.000,00	266.712,00	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + VI)	17.578.000,00	5.847.245,24	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	14.548.054,50	10.249.946,47	0,00	6.142.779,57	0,00
Pessoal e encargos sociais	9.401.585,56	7.487.677,56	0,00	4.111.680,55	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	5.136.468,94	2.762.268,91	0,00	2.031.099,02	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	14.538.054,50	10.249.946,47	0,00	6.142.779,57	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	3.092.945,50	407.453,11	0,00	259.968,32	0,00
Investimentos	2.877.945,50	305.453,11	0,00	178.035,50	0,00
Inversões financeiras	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	155.000,00	102.000,00	0,00	81.932,82	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	2.937.945,50	305.453,11	0,00	178.035,50	0,00
Reserva de contingência (XVI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	17.476.000,00	10.555.399,58	0,00	6.320.815,07	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	102.000,00	-	-	-473.569,83	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

IVANIA DA SILVA MARTINS
PREFEITA MUNICIPAL

AMARILDO CAVALCANTE MOREIRA
TÉC. CONTÁBIL CRC/RN 4.897

LILIA KARINE CARLOS DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

ARIVAN CAVALCANTE MOREIRA
CONTROLADOR GERAL